;gi\- BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE JUNIO DE 2016
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA 79.745.241.816,97
ORO 12.549.753.788,30
DIVISAS 10.364.624.340,16
ACTIVOS EN EL F.M.I. 1.681.351.055,02
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS 55.149.512.633,49

OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES 4.876.186.345,95
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES 4.552.895.580,22
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES 323.290.765,73

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO 32.276.979.207,95
SECTOR PUBLICO 32.276.979.207,94
SECTOR PRIVADO 0,01

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO 779.767.988,37
SISTEMA FINANCIERO 779.767.988,37

OTROS ACTIVOS INTERNOS 8.405.160.013,41
INVERSIONES 7.536.735.006,07
BIENES DE USO 849.671.933,47
ACTIVOS INTANGIBLES 889.882,57
BIENES REALIZABLES 8.565.993,14
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION 1.579.423,44
CUENTAS POR COBRAR 7.717.774,72

TOTAL ACTIVO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVO

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA 467.697,46
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES 467.697,46

OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.553.648.234,79
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.553.648.234,79

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA 39.483.083.052,79
CIRCULACION MONETARIA 39.483.083.052,79

OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 9.973.507.414,00
TITULOS PUBLICOS 7.969.623.969,54
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA 2.003.883.444,46

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO 52.448.364.836,06
SECTOR PUBLICO 52.448.364.836,06

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO 18.029.321.549,39
SISTEMA FINANCIERO 18.029.321.549,39

OTROS PASIVOS INTERNOS 186.324.038,50
PROVISIONES 20.723.582,17
PREVISIONES 6.651.374,10
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 16.387.044,70
CUENTAS POR PAGAR 142.562.037,53

OTROS PASIVOS

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES 484.377.843,17
VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74 238.476.024,03
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES 245.901.819,14

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
CAPITAL 515.756.422,10
RESERVAS 4.252.507.949,73
CUENTAS DE AJUSTE (3.449.831.030,39)
RESULTADO DEL PERIODO 605.807.365,05

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

84.621.428.162,92

41.461.907.209,73

126.083.335.372,65

260.754.463.969,42

3.554.115.932,25

120.120.600.890,74

484.377.843,17

124.159.094.666,16

1.924.240.706,49

126.083.335.372,65

260.754.463.969,42
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INGRESOS FINANCIEROS

SECTOR EXTERNO

SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR FINANCIERO

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

EGRESOS POR EMISION DE TITULOS
EGRESOS POR DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA

EGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR FINANCIERO
CARGOS POR PREVISIONES
EGRESOS ADMINISTRATIVOS
GASTO CORRIENTE
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS
MATERIAL MONETARIO
MATERIAL MONETARIO
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION ANTES DE TRANSFERENCIAS AL TGN

TRANSFERENCIAS AL TGN

TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES

UTILIDAD DE OPERACION

RESULTADOS NO REALIZADOS

UTILIDAD NETA DEL PERIODO

441.969.452,12
133.708.483,15

726.034,43
478.210.544,24

15.563.880,82

4.072.988,54

97.180.499,68

3.883.444,46

15.477.939,59
4.461.537,41
9.357.231,25

97.325.982,14
18.220.090,61
759.986,00

7.042.476,00

25.095.401,00

2.610,00

122.690.250,00

1.054.614.513,94

19.636.869,36

101.063.944,14

29.296.708,25

116.306.058,75

7.042.476,00

25.095.401,00

2.610,00

ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

1.074.251.383,30

278.807.198,14

795.444.185,16

122.690.250,00

672.753.935,16
(66.946.570,11)

605.807.365,05




